rium est hoc tempore, hæc ille. Ecce spiritus di-  
uinus: Alio in loco affirmat Philippus Pontia-  
ficem Romanum iure humano præcipuum Episc-  
opum, &c.

Verba Martin Luthers contra  
S. Romanam ecclesiam.

**A**ttamen paulò post, ubi fulgurator ille ac-  
cepit se à LEONE 10. Damnatũ & ana-  
themate percussũ, horum omnium oblitus,  
maximè cõmendauit discessionẽ à S. Romana ecc-  
lesia, uocans Bohemos Euãgelicissimos, & dixit  
generaliter: Beata Græcia: Beata Bohemia: Beata  
ti oës qui à Romana ecclesia sunt separati, &c.

Articulo 30. assertio: ait. Aliqui articuli Ioanna-  
nis Husz condẽnati in Concilio Constantiensi, sunt  
Christianissimi, uerissimi & euangelici, quos nec  
uniuersalis ecclesia posset damnare. Et paulò  
post idem in eodem articulo recantat Palino-  
diam Stefichori more, dicens. Erraui, & hunc Luther dis-  
articulum reuocauit, & adhuc reuoco, in hoc cit se erra-  
quod dixi, aliquos Articulos Ioannis Husz esse re-  
euangelicos, &c. & sequitur, Proinde non rea-  
tò faciunt, qui me Husitam uocant. Non enim  
mecum ille sentit. Iohannem Husz (contra Lu-  
thea

therum.) Bastian meier Zuinglista Bernensis cū  
Bullingero, Euangelicæ ueritatis adsertorem uo-  
cat, &c.

Anno do  
muni 1518

Hiere. 1.  
Esai. 14.  
Zach. 2.  
Ezech. 1.

Lutherus  
anguilla  
lubrica.

Vide obsecro, candide lector, quomodo ut lu-  
na mutatur Lutherus: intuerere subitam Pythas-  
goricam μετεμψύχωσιν hominis, uersipellem  
uersicoloris Polypi animum, qui quod ore palam  
protestatus postmodū mire insequutus est, quā-  
tum in ipso fuit: sed scriptum esse scimus. Ab  
Aquilone pandetur omne malum super omnes  
habitatores terræ. Et Iesaias, Ab Aquilone enim  
fumus ueniet, & non est qui effugiat agmē eius.  
Et alio in loco scriptura. Ventus turbinis uenie-  
bat ab Aquilone, &c. Et sicut Hiæna seu ichneus  
mon, nunc mas est, nunc foemina. Ita ille pentas-  
glottus (hircocerus & tragelaphos) sui dissimi-  
lis, calidum et frigidum ex uno ore, satyri in mo-  
dum, efflat Protheus, &c.

Ite nunc, & hunc uestrum Prophetam, scilicet  
(quem quidam credidere à λουτρον quod est  
lauacrum, uocatum: Fuere nonnulli qui ipsum  
alytron seu prætium appellarunt: Alij dictum à  
litrosi, perfectam liberationem significat, existi-  
mauerunt, &c.) Laudibus efferte mendacissimis  
in cœlum, credite eū uobis de cœlo lapsum, san-  
cto spiritu eius obumbrate imaginem: Euangeli-

cum uirum prædicare: diuinum hominem dicite:  
tanquam aheneum murum immotum constitisse  
ebuccinate: spargite flores, date lilia, ponite sta-  
tuas, illi uestro duci, &c.

Ad hanc igitur S. Romanam ecclesiam (inquit  
Irenæus aduersus hæreses Valēt: & similium li.  
3. cap. 3.) propter potentioſiorem principalitatē  
neceſſe eſt, omnem conuenire eccleſiam, hoc eſt  
omnes, qui ſunt undiq; fideles, in qua ſemper ab  
ijs, conſeruata eſt ea, quæ eſt ab Apoſtoliſ traſ-  
ditio, &c.

Cæterum de Romanæ ſedis præſtantia, uide  
Anacletum in fine 1. Epistol. Et Zepherinum  
PP. ad Episcopos Sicilienses. Bonifaciū in Epi-  
ſtola ad Eulaliū, Alexandrinū Episcopum.  
Vigiliū in epiſtola ad Eutherum, &c. Innume-  
ros prudens tranſeo, ſunt enim omnia diffuſiori  
ſtilo et pinguiori Minerua, à doctioribus grauiſi-  
mis uiris dudum conſcripti, &c.

Hæc ergo S. R. E. Spiritus ſancti diſcipula,  
& malis prohibita, Matth. 18. &c. Semper im-  
maculata permansit: & domino præuidente, &  
B. Petro Apoſtolo opem ferente, in futuro ma-  
nebit, & ſine ulla impiorum inſultatione, firma  
& immobilis, Marpeſia cautes, omni tempore  
perſiſtet. Referant Iudæi ſuam fidem ad Abra-

I ham,

ham, nos referimus fidem nostram ad D. Petrum.  
Et sicut sani Iudæi non reijciunt Deum patrem,  
dicentes: Patrem habemus Abrahamum: Ita &  
nos non reijcimus Christum, (cum huius sponsa  
unica.) dicentes. Patrem siue summum pastore ha-  
bemus Petrum. Petrus enim, ecclesiæ primus an-  
tistes, quoniam fide præstabat, inquit Basilius cõ-  
tra Eunomia: lib. 2. Ecclesiæ in seipso edificatio-  
nem suscepit.

Eccles. à  
domino  
fundata.

HAEC, inquam, S. Romana ecclesia ( Rachel  
quam dilexit plurimum Iacob, Hiero. ca. 12. in  
Ose. Et quæ est à domino fundata, Mat. 7. 16. 1.  
Corint. 3. Ephes. 2. 1. Pet. 2. Act. 9. 14. 20. etc.)  
mater est omnium ecclesiarum Christi, quæ per  
omnipotentis Dei gratiam à trinitate Apostolicæ  
traditionis nunquam errasse probatur, nec hæ-  
resotarum nouitatibus deprauanda succubuit,  
sed ut in exordio normam fidei christianæ perce-  
pit ab authoribus suis apostolorum Christi prin-  
cipibus, illibata fide tenus manet, secundum ipsius  
domini saluatoris diuinam pollicitationem, qui dis-  
cipulorum suorum principi in suis fatus est euā-  
gelij, Petre, inquiens, ecce Sathan expetiuit uos,  
ut cribraret, sicut triticum, ego autem rogavi pro  
te, ut non deficiat fides tua.

HAEC

HAEC illa uinea Zebaoth, Quam isch Zema-  
 mach in Canticis sponsam: columbã, etiam di-  
 lectam suam uocat, cap. 2. & 5. Cui qui detra-  
 hunt, inquit Irenæus lib. 4. cap. 37. incusant &  
 irrident, non erunt mundi, &c. Quæ ad omnes  
 fortune incurfus, animum armare solet, opti-  
 ma consolatrix: extra quam nulla fides, sed opi-  
 nio & error. Quam etiam speciali priuilegio de-  
 corauit dicens. Amen dico uobis, quia non præ-  
 teribit generatio hæc, Ecclesiam denotans, donec  
 ista omnia fiant. Adhæc. Querente, IESU quis  
 esset, respondit Simon Petrus, & ait. Tu es  
 Christus filius Dei uiui: Cui respondit σω-  
 τήρ: Beatus es Simon Bar iona, quia caro  
 & sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus  
 qui in cœlis est, et ego dico, quia tu es Petrus, &  
 super hanc petram ædificabo ecclesiam meam: &  
 portæ inferi non præualebunt aduersus eam. A-  
 lexandriam: Ephesum, Anthiochiam, &c. expu-  
 gnauit aliquando hæreticorum furor. At S. Ro-  
 manæ Ecclesiæ (quã elegit præ participibus suis)  
 inconcussam fidem nulla unquam uiolauit im-  
 pietas, nullum de ea spoliū hæreticorum su-  
 perbia seu mothonia reportauit, defecit Acha-  
 ia, ubi Andreas. Asta, ubi Ioānes, India, ubi Tho-  
 mas. Persia, ubi Simon & Iudas. Aethiopia,